

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๒-ม.๔ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้ ตั้งไว้ ๒๘๑,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารห้องเก็บพัสดุ อบต.หนองแสง จำนวน ๑ หลัง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

วงเงินค่าก่อสร้าง ๒๘๑,๐๐๐ บาท (-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๕. ราคากลางอ้างอิง ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น

- งวดเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๕ - แบบ พร.๔ ,พร.๕

๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|---------------------------|----------------------------|
| ๑. นายอภิภัท อ่อนน้อม | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๒. นายทองศักดิ์ สายโยธา | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาวอุทุมพร ปานเนา | เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขามป้อม ม.2 - สว่างพัฒนา ม.4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 71 เมตร หนา 0.15 เมตร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขง

ประมาณการราคากลางตามแบบ ปร.4

สรุป ประมาณการราคา วันที่ ตุลาคม 2565 น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 35 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาค่าต้นทุน(บาท)	Factor	รวมราคา	หมายเหตุ
				ค่าก่อสร้าง(บาท)	
1	งานทาง	207,846.70	1.3607	282,817.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงาน 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
		207,846.70			กำหนดแล้วเสร็จภายใน
				282,817.00	60 วัน
				281,000.00	

รวมราคาค่าก่อสร้าง

ปรับลดคิดเพียง

(ตัวอักษร)

(-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายกษิภัท อ่อนน้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายกษิภัท อ่อนน้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายทองศักดิ์ สายโยธา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวอุทุมพร ปานเนาว์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศิริ โทณะพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขง

แบบประมาณการราคาก่อสร้างงานท่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ปร.4

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง อำเภอบ้านแสด จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 71 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมี พื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 426 ตร.ม. สูงให้ต่ำกว่าพื้นผิวจราจร 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขามป้อม ม.2-สว่างพัฒนา ม.4 ต.หนองแสง อ.บ้านแสด จ.ขอนแก่น

ประมาณการราคาเมื่อวันที่ ตุลาคม 2565 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ราคาวัสดุก่อสร้างเดือน กันยายน 2565 ราคาน้ำมันลิตรละ 35-35.99 บาท

รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor f	ราคา/หน่วย*FF	รวมราคา	หมายเหตุ
ค่าปรับเกรดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	426.00	1.79	762.54	1.3607	2.436	1,037.588	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
งานทรายหยาบรองใต้ผิวทาง	ลบ.ม.	21.00	537.00	11,277.00	1.3607	730.696	15,344.614	เงินจ่ายล่วงหน้า 10%
ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์	ตร.ม.	426.00	373.00	158,898.00	1.3607	507.541	216,212.509	
Expansion Joint RB 19 mm.	ม.	6.00	69.98	419.88	1.3607	95.222	571.331	เงินประกันผลงาน 0%
Longitudinal RB 12 mm.	ม.	71.00	44.36	3,149.56	1.3607	60.361	4,285.606	
Contraction Joint DB 16 mm.	ม.	42.60	44.70	1,904.22	1.3607	60.823	2,591.072	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
เหล็กตะแกรงไวท์เมท 4 มม.	ตร.ม.	426.00	50.00	21,300.00	1.3607	68.035	28,982.910	บ่อคอนกรีตด้วยผ้าขาง
งา ทางหินคลุก	ลบ.ม.	10.65	670.00	7,135.50	1.3607	911.669	9,709.275	เผื่อทางขึ้นลง
งานดินถมชั้นทาง	ลบ.ม.	50.00	60.00	3,000.00	1.3607	81.642	4,082.100	
ราคาค้นทุน				207,846.70	ราคาก่อสร้างทั้งสิ้น		282,817.00	

หมายเหตุ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0405.3/ว 83

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่าจ้างงานก่อสร้างทาง

207,846.70

ค่า Factor f งานก่อสร้างงานทาง

1.3607

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

282,817.00

ปรับราคาคิดเพียง

281,000.00

(สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....ประมาณการราคา

(นายกัมภัก อ่อนน้อม)

(นายทงศักดิ์ สายโซธา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายกัมภัก อ่อนน้อม)

(นางสาวอุทุมพร ปานเนาว์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทงศักดิ์ โทะพะพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง